Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	06.12.2010

	  №
	1345-п

О порядке определения видов особо ценного

движимого имущества автономного или
бюджетного учреждения и перечней особо
ценного движимого имущества автономного
учреждения

В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 3 Федерального закона от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», администрация Сланцевского муниципального района     п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что администрация муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, осуществляющая функции и полномочия учредителя автономных и бюджетных учреждений муниципального образования  Сланцевский  муниципальный район Ленинградской    области   в отношении особо ценного движимого имущества:

а)  автономных  учреждений  определяет  его виды и (или) перечни;

б)  бюджетных  учреждений  определяют его виды.

2. Установить, что при определении видов (в случаях их определения) и (или) перечней особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений   муниципального   образования   Сланцевский муниципальный  район Ленинградской области, в состав такого имущества подлежит включению:

движимое имущество,  балансовая стоимость которого  превышает 50 000 (Пятьдесят тысяч)  рублей;

иное движимое имущество, без которого осуществление автономным или бюджетным учреждением муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено, и (или) которое отнесено в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления к определенному виду особо ценного движимого имущества;

2

имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами                Российской  Федерации,  находящееся в собственности  муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.
3. Администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области обеспечить до 1 марта 2011 года принятие решений об отнесении движимого имущества бюджетных учреждений к особо ценному.
4. Перечень особо ценного движимого имущества ведется бюджетным и автономным учреждением на основании данных бухгалтерского учета учреждений муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области в разрезе сведений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости, инвентарном (учетном) номере (при его наличии).
5. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации на основании решений, принятых в соответствии с пунктами 1- 3 настоящего постановления, обеспечить внесение соответствующих сведений об особо ценном движимом имуществе автономных и бюджетных учреждений муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области в Реестр муниципальной собственности муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

6. Признать утратившим силу постановление администрации Сланцевского муниципального района от 25.12.2009 № 1721-п «О порядке определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных автономных учреждений».
7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.
8. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Знамя
труда».
9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Большакову Т.А.
Глава администрации                                                                                               муниципального образования                                                            С.Н. Кузьмин